
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Control de BUS

 
 

En la ciudad de Córdoba, a los ocho días del mes de mayo de dos mil veintitrés, se reúnen los miembros de la Junta
Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas, designada por Resolución HCD FCQ N° 127/2023, integrada por: Dr.
Marcelo MARISCAL (en carácter de Presidente), Dr. Pablo MANZO y Sra. Carmen COLOMÉ, a los efectos de
remitir a la Dirección Electoral el modelo de BUS (boleta única de sufragio) controlada por las
agrupaciones estudiantiles que participarán en las elecciones a realizarse los días 17 y 18 de mayo del
corriente año.

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el Reglamento Electoral de la UNC en su Art. 122, (OHCS-2018-11-E-UNC-REC, Anexo Único),
en cuanto a que las Juntas Electorales deberán comunicar a la Dirección Electoral de la UNC el modelo de BUS
(boleta única de sufragio) .

-El control de la BU efectuado por los/las apoderados/as de las agrupaciones que observaron los siguientes errores:

Franja Morada: no correspondía el color de la BUS, que fue corregido por la Dirección Electoral y remitida
nuevamente a la apoderada Luciana RAYA PLASENCIA quien avaló la nueva versión.

Síntesis Estudiantil: La 15 de Junio + Estudiantes Independientes’ se debe corregir el año que figura en el
encabezado de la BUS (2022) y el apellido del cuarto candidato titular.

SE RESUELVE:

Elevar la BUS controlada por la Agrupación Franja Morada, que se anexa como archivo embebido.

Elevar las siguientes observaciones efectuadas por la Alianza Síntesis Estudiantil: La 15 de Junio +
Estudiantes Independientes’:

Corregir el apellido del cuarto candidato titular. donde dice “SETUP O., F. N. , debe decir: SEPUT O., F.
N.
Corregir el año que figura en el encabezado de la BUS (2022) debe decir (2023)

Sin más temas que tratar, se da por finalizada la reunión.

 







ELECCIONES 2022 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 


CONSEJEROS/AS Y CONSILIARIOS/AS HCS | Estudiantes


Nº


VOTO LISTA COMPLETA VOTO LISTA COMPLETA ⬇⬇ CONSEJEROS/AS FACULTAD CONSEJEROS/AS FACULTAD ⬇⬇ CONSILIARIOS/AS HCS CONSILIARIOS/AS HCS ⬇⬇


N° 14
SINTESIS ESTUDIANTIL: LA 15 DE JUNIO + ESTUDIANTES 


INDEPENDIENTES


N° 8 LA FUERZA ESTUDIANTIL


SINTESIS ESTUDIANTIL: LA 15 DE JUNIO + ESTUDIANTES INDEPENDIENTES


OGAS C., M. - GRASSO, M. S. - KALINOWSKI, M. - SETUP O., F. N. - FREGA, N. T. - BOTTERO, C. - 
PAREDES, J. E. - ESPINOZA, E. C. - GÓMEZ, A. A. - SITEK, Z. V. - CALLEGARI, A. C. - GUZMÁN O., C.


LA FUERZA ESTUDIANTIL


SANGOY, A. – SCHIAVI, M. – GALIMBERTI M., M. – CANTO M., A. R. – SQUIRE, S. – BUSSO, J. – 
LEAL D., A. – SOLORZA, L. – CASAFUZ C., L. – GERBAUDO N., S. - BRENTA, A. R. – BUSTOS L., N. – 
PACHADO, L. M. – ACOSTA B., L. P. – CASTRO L., E. - BADRA, N. – CAMPUS, L. A. – GUDIÑO D. M., F. F. – 
CAMAÑO, M. A. – OGAS C., M.


N° 15 FRANJA MORADA


N° 3 REFORMA


FRANJA MORADA


MARSERO, F. - AGUILANTE, E. C. - QUINTEROS, F. M. - OVIEDO S., E. A. - BONVEHI, E. N. - 
NIETO, M. P. - BERNO, L. E. - PÉREZ P., N. - CANULLO, S. - ROLDÁN, M. A. - BUSTOS, J. - CASTAGNO, E. E.


REFORMA


PIOLI, M. I. - LANTIERI, S. – ORELLANA, A. A. – SALAZAR, C. – GIULIANO, M. N. – CASIVA, J. J. 
– HARTKOPF, D. – GIURDA D., A. – SCHMIRA, V. – KEEGAN, C. - RAYA P., L. – GHIRIMOLDI, S. – 
PERAZZOLO G., L. – BAZZANA S., M. J. L. – ÁLVAREZ, G. - CAZAS, I. M. – PARDO, F. – MOLINA, M. P. – 
FERNÁNDEZ, S. – PERALTA P., M.


N° 5 FRENTE ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA 


FRENTE ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA 


GUZMÁN, C. – ACUÑA, J. N. – RETACCHI, H. – BERGERO, F. R. – FERNÁNDEZ, T. del V. – 
ZURBRIGGEN A., A. C. – VENARELLI, F. – VERGANI, J. N. – BERGERO, C. – BARRIONUEVO, N. - 
ALLASSIA, L. F. – MULHALL P., M. P. – VERA, P. – BERTOLINO, P. – CONDORÍ B., F. – ARGAÑARAZ, T. Y. – 
FLORES, C. N. – ZORRILLA, D. E. – BOZZOLI, A. – NIETO, V.


N° 9 SEAN ETERNOS UNIVERSIDAD


SEAN ETERNOS UNIVERSIDAD


GONZÁLEZ, M. – HIDALGO, N. – LEIVA M., A. – SEIJO, S. – THEAUX S., C. – DELL ACQUA, M. – 
MONTANARES, V. – VERA, R. – TORRES, M. – HERRERA, A. B. - LA PIETRA, A. P. – SEOANE, F. – 
NEGRETE, CH. – PRADA, M. P. – GENNA, G. – FIGUEROA, D. M. – MONTICELLI, J. A. – GARRIDO, C. A. – 
TINDIGLIA, V. – QUINTEROS G., F.





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2023-18-E-UNC-JE#FCQ
	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
		2023-05-08T12:38:42-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carmen Ines Colome
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T08:05:14-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T10:19:22-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Decano
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-09T10:19:28-0300
	GDE UNC




